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[Stensballe:] 
mig til en Statistik, som jeg finder bedre, 
og det har jeg gjort. Med. Hensyn til Bu- 
tikker og Forretningslokaler har jeg ikke 
anden Statistik end den, jeg har holdt mig 
til i Dag, og Ministeren er overhovedet ikke 
fremkommet med nogen som helst Statistik 
for Butikker og Forretningslokaler. 

Jeg forstod Ministeren saaledes, at naar 
han er kommet til Tallet 125 000, skyldes 
det, at han har regnet med Storkøbenhavn. 
Ja, saa forstaar jeg bedre, at Ministeren 
kommer op paa det Tal; men naar Ministeren 
slet ikke tager Hensyn til, hvordan For- 
holdene er i Gentofte og Taarnby, kalder 
jeg det fremdeles et Misbrug af Statistikken, 
naar han fremfører de Tal, som han saa 
stærkt har holdt sig til 홢 jeg indrømmer 
stærkere i Folketinget end, her i Dag. 

Det staar saaledes for mig, at Butiks- 
lejen i København er for nedadgaaende; for 
Boligernes Vedkommende kan der m'aaske 
komme en mindre Stigning, men alt i alt 
tror jeg, det vil være fuldt forsvarligt at 
lade være med at gennemføre det forelig- 
gende Lovforslag. 

Til det ærede 12te landstingsvalgte 
Medlem (Simonsen), som udtalte, at jeg 
havde erklæret, at jeg ikke vilde forhandle 
for Tiden, v i l  jeg sige, at jeg tilføjede: 
paa dette Grundlag, thi selvfølgelig vil vi 
ikke nægte at gaa ind i en Forhandling, 
hvis der foreligger for os et Lovforslag 
vedrørende Retsforholdet mellem Ejer og 
Lejer. Noget andet er, at hvis det er den 
nuværende Indenrigsminister, der udarbej- 
der og fremsætter et saadant Forslag, næ- 
rer jeg mine Tvivl om, at man vil komme 
til et gunstigt Resultat. 

Fritze Teisen: Jeg maa beklage, at  den 
højtærede Indenrigsminister aldrig i en 
Diskussion kan undlade at komme med 
personlige Bemærkninger, men jeg skal 
over for de personlige Bemærkninger, som 
den højtærede Minister i Dag har beæret 
mig med, sige, at jeg rolig sætter den 
Grundighed, hvormed jeg sætter mig ind 
i en Sag, op mod den højtærede Ministers. 

, Den højtærede Indenrigsminister gør 
med Hensyn til Problemet Bolignød gæl- 
dende, at der skal en vis Margen til. Ja, 
det ved jeg saa inderlig godt, det er der 
ikke noget nyt i, men naar Ministeren 

. ' hævdede, at der kun var nogle faa Hundrede 
Lejligheder i Reserve 홢 Tallet var nu en 
Del større 홢, vil jeg gerne spørge, hvor- 

; naar Indenrigsministerens Tal er fra, om 
deri er medregnet de 4 700 Boliger, der var 
under Opførelse 1. Februar, og de 4 500, 

der paa samme Tidspunkt var anmeldt til 
Opførelse, idet, disse Boliger foruden ad- 
skilligt flere i det store og hele maa forud- 
sættes at være færdige inden Oktober 
Flyttedag i Aar, det Tidspunkt, der bliver 
det kritiske Tidspunkt. For selv om der til 
den Tid vil være en Del flere lejesøgende, 
vil altsaa de ledige Boligers Tal være steget 
overordentlig meget, og jeg vil derfor gerne 
spørge den højtærede Indenrigsminister, 
om disse Tal er blevet taget i Betragtning 
ved Opgørelsen af. Ledigheden til nogle faa 
Hundrede Lejligheder. 

Indenrigsministeren (Dahlgaard): De 
Tal, jeg nævner, er fra Oktober Flyttedag 
1933. Efter den Tid er der paabegyndt en 
hel Del Lejligheder, og efter alt, hvad jeg 
ved, er disse Lejligheder næsten over alt, 
udlejet, længe før de bliver færdige, og 
ingen ved, hvor meget Antallet af ledige 
Lejligheder eventuelt skulde være steget 
nu til April Flyttedag. Jeg tør selvfølgelig 
ikke garantere for, at det slet ikke er steget,, 
men det .er i hvert Ti1fælde steget meget lidt. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges, uden Afstemning. 

Simonsen: Jeg mener, at man bør 
bidrage, hvad . man kan, til, at dette vigtige 
Lovforslag faar en normal Behandling her 
i Tinget, og jeg vil derfor tillade mig at  
foreslaa, at Lovforslaget henvises til et Ud- 
valg paa 15 Medlemmer. , 

Uden Forhandling eller Afstemning 

vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg skal her afbryde 
Forhandlingen. 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
K1. 20 med følgende Dagsorden: 

1) Valg df 15 Medlemmer til et Udvalg an- 
gaaende: 

Forslag til Lov angaaende Lejemaal om 
Boliger og Forretningslokaler m. v. 

2) Første Behandling af:, 
Forslag til Lov om Forlængelse af Gyl- 

digheden af Kapitel I i Lov Nr.: 359 
af 13. December 1933 om Kriseforan- 

| staltninger. 


